ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» февраля 2015 г. № 89-пп

г. Магадан

Об утверждении Перечня мероприятий по созданию
в общеобразовательных организациях Магаданской области,
расположенных в сельской местности, условий для занятий

физической культурой и спортом

В целях реализации постановления Правительства Российской

Федерации от 29 декабря 2014 г. № 1597 «О предоставлении

и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на создание в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности, условий для занятия физической

культурой и спортом в рамках Подпрограммы «Развитие дошкольного,

общего и дополнительного образования детей» государственной

программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013-

2020 годы Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень мероприятий по созданию в

общеобразовательных организациях Магаданской области, расположенных

в сельской местности, условий для занятий физической культурой и

спортом в 2015 году согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

 2. Утвердить объемы финансирования на реализацию Перечня

мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях

Магаданской области, расположенных в сельской местности, условий для

2

занятий физической культурой и спортом в 2015 году согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Определить министерство образования и молодежной политики

Магаданской области уполномоченным органом по реализации Перечня

мероприятий.

4. Признать утратившими силу следующие постановления

Правительства Магаданской области:

-  от 22 мая 2014 г. № 418-пп «Об утверждении комплекса

мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях

Магаданской области, расположенных в сельской местности, условий для

занятий физической культурой и спортом»;

- от 05 июня 2014 г. № 471-пп «О внесении изменений

в постановление Правительства Магаданской области от 22 мая 2014 г.

№ 418-пп».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Исаеву Т.А.

 6. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

          Губернатор

Магаданской области

В. Печеный

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Магаданской области

                                                                              от «12» февраля 2015 г. № 89-пп

П Е Р Е Ч Е Н Ь

мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях
Магаданской области, расположенных в сельской местности, условий для

занятий физической культурой и спортом в 2015 году

Общая численность учащихся в Магаданской области на начало

2014/2015 учебного года

1 15815 чел.

Численность учащихся в Магаданской
области в организациях, расположенных

в сельской местности на начало
2014/2015 учебного года

всего: 2 324 чел.
% от общей численности 3 2,1%
уровень

образования
начальное 4 147 чел.
основное 5 160 чел.
среднее

6 17 чел.

Общая численность общеобразовательных организаций, расположенных
в сельской местности

7 14

Общая численность общеобразовательных организаций, расположенных
в сельской местности, имеющих спортивные залы

8 8

Количество общеобразовательных
организаций, расположенных в сельской
местности, имеющих спортивные залы,

требующие ремонта

всего: 9 5
% от общего количества
организаций, имеющих
спортивные залы

10 63%

Количество общеобразовательных
организаций, расположенных в сельской
местности, в которых отремонтированы

спортивные залы

всего: 11 4
срок реализации 12 01.09.2015 г.

Количество общеобразовательных
организаций, расположенных в сельской
местности, имеющих потребность в
перепрофилировании аудиторий под

спортивные залы для занятий
физической культурой и спортом

всего: 13 1
% от общего количества

организаций
14 7,14%

Количество общеобразовательных
организаций, расположенных в сельской

местности, в которых имеющиеся
аудитории перепрофилированы под

всего: 15 1
срок реализации 16 01.09.2015 г.

2

спортивные залы для занятий
физической культурой и спортом

Количество учащихся, занимающихся
физической культурой и спортом в
общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности,

 во внеурочное время, по каждому
уровню общего образования, за

исключением дошкольного образования

уровень
образования

начальное 17 86 чел.
основное 18 80 чел.
среднее 19 10 чел.
всего: 20 176 чел.

Увеличение доли учащихся,
занимающихся физической культурой
и спортом во внеурочное время,

по каждому уровню общего образования,
за исключением дошкольного

образования

уровень
образования

начальное 21 1,7
основное 22 2,0
среднее 23 1,70
всего: 24 1,84
срок

реализации

25 20.12.2015

Количество общеобразовательных
организаций, расположенных в сельской

местности, имеющих школьные
спортивные клубы

всего: 26 0
% от общего количества

организаций
27 0

Увеличение количества школьных
спортивных клубов, созданных в

общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности,
для занятий физической культурой

и спортом

всего: 28 5
срок реализации 29 20.12.2015

Количество общеобразовательных
организаций, расположенных в сельской
местности, имеющих потребность в
оснащении спортивным инвентарем и
оборудованием открытых плоскостных

спортивных сооружений

всего: 30 7

% от общего количества
организаций

31

50 %

Количество общеобразовательных
организаций, расположенных в сельской

местности, в которых
открытые плоскостные спортивные
сооружения оснащены спортивным
инвентарем и оборудованием

всего: 32 7
срок реализации 33 01.09.2015

___________________

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Магаданской области

от «12» февраля 2015 г. № 89-пп

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ

на реализацию Перечня мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях Магаданской области,
расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в 2015 году

(тыс. рублей)

№

п/п

Мероприятие Объем финансирования,

всего в том числе:

федеральный

бюджет

(субсидия)

консолидированный бюджет Магаданской области:

всего областной

бюджет

местные

бюджеты

внебюджетные

источники
1 2 3 4 5 6 7 8

 Реализация мероприятий в организациях, в том

числе:

1. Ремонт спортивных залов

18400,0 17523,8 876,2 876,2 0 0

2. Перепрофилирование имеющихся аудиторий под

спортивные залы для физической культурой

и спортом

1782,9 1698,0 84,9 84,9 0 0

2

№

п/п

Мероприятие Объем финансирования,

всего в том числе:

федеральный

бюджет

(субсидия)

консолидированный бюджет Магаданской области:

всего областной

бюджет

местные

бюджеты

внебюджетные

источники
1 2 3 4 5 6 7 8

3. Развитие школьных спортивных клубов в

общеобразовательных организаций Магаданской

области, расположенных в сельской местности

500,0 476,2 23,8 23,8 0 0

4. Оборудование и оснащение открытых

плоскостных спортивных сооружений

общеобразовательных организаций Магаданской

области, расположенных в сельской местности.

13755,5 13100,5 655,0 655,0 0 0

 Итого:

34438,4 32798,5 1639,9 1639,9 0 0

____________________________